РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальный совет

Яковлевского района

(Двадцать пятое заседание совета второго созыва)

РЕШЕНИЕ

от «28» декабря 2015 г.       № 12

О безвозмездной передаче имущества

муниципального района «Яковлевский район»

в муниципальную собственность городского

поселения «Поселок Томаровка»

В соответствии со ст. ст. 50, 51 Федерального закона от 06.10.2003 г.

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Уставом муниципального района «Яковлевский

район» Белгородской области», Положением о порядке управления и

распоряжения муниципальной собственностью Яковлевского района,

утвержденным решением Муниципального совета от 14 марта 2008 года № 9,

для более эффективного обеспечения исполнения полномочий городским

поселением «Поселок Томаровка», Муниципальный совет района решил:

1. Передать безвозмездно в собственность городского поселения

«Поселок Томаровка» муниципального района «Яковлевский район»

Белгородской области земельный участок из земель населенных пунктов, с

кадастровым номером 31:10:1704009:33, площадью 482 кв. метра, с видом

разрешенного использования «для размещения особо охраняемых территорий

и объектов», расположенный по адресу: Белгородская область, Яковлевский

район, п. Томаровка, ул. Ватутина для размещения объекта недвижимости –

«Братской могилы советских воинов, погибших в боях с фашистскими

захватчиками в 1943 году. Захоронено 542 человека. Имена установлены.

Скульптура: скорбящая мать.», расположенного по адресу: Белгородская

область, Яковлевский район, п. Томаровка, ул. Ватутина, № 2,

принадлежащего на праве собственности городскому поселению «Поселок

Томаровка» муниципального района «Яковлевский район» Белгородской

области.

2. Отделу по управлению муниципальными земельными ресурсами

администрации района (Бондаренко Р. Н.) исключить передаваемое

имущество из Реестра муниципальной собственности Яковлевского района и

2

осуществить, в установленном законом порядке его передачу из

муниципальной собственности Яковлевского района в муниципальную

собственность городского поселения «Поселок Томаровка» муниципального

района «Яковлевский район» Белгородской области.

3. Рекомендовать главе администрации городского поселения «Поселок

Томаровка» (Сабаева Л. М.), указанное в пункте 1 настоящего решения

имущество, принять на баланс администрации, включив в казну городского

поселения «Поселок Томаровка» и осуществлять контроль за целевым

использованием принимаемого имущества.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Муниципального совета района по экономическому

развитию (Волобуев В.В.) и отдел по управлению муниципальными

земельными ресурсами администрации района (Бондаренко Р. Н.).

         Председатель

    Муниципального совета района                 Е.А.Говорун